

## Information nach Artikel 13 und Artikel 14 der Europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) bei der Erhebung personenbezogener Daten

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Schutz Ihrer personenbezogenen Daten ist der Stadt Hagen, die durch den Oberbürgermeister Erik O. Schulz vertreten wird, sehr wichtig. Mit den nachfolgenden Informationen erhalten Sie eine Übersicht über die Verarbeitung von Ihren personenbezogenen Daten.

Werden von Ihnen personenbezogene Daten wie zum Beispiel Ihr Name, Ihre Anschrift, Ihre E-Mail-Adresse oder Telefonnummer von der Stadt Hagen verarbeitet, sind Sie Betroffener im Sinne der Datenschutz-Grundverordung.

	Angaben zum Ver- antwortlichen	Stadt Hagen Der Oberbürgermeister Fachbereich für öffentliche Sicherheit, Verkehr, Bürgerdienste und Personenstandswesen, Bereich Bürgerdienste Straße: Rathausstr. 11 58095 Hagen  • Telefon: 02331/207-5777  • Telefax: 02331/207-2431  • E-Mail: buergeramt@stadt-hagen.de  Internet: www.hagen.de
2.	Angaben zum Datenschutzbeauftragten	Stadt Hagen Behördlicher Datenschutz Thorsten Banski Rathausstr. 11 58095 Hagen • Telefon: 02331 4567 • Telefax: 02331 2025 • E-Mail: datenschutz@stadt-hagen.de Internet: https://www.hagen.de/datenschutz
3.	Zweck/e der Daten- erhebung	Ausstellung von Reisepässen, Führen des Passregisters im Sinne des Passgesetzes,
	Rechtsgrundlage/n der Verarbeitung	§ 21 Passgesetz (PassG) auf der Grundlage von Art. 6 (1) Buchstabe c DSGVO
5.	Kategorien perso- nenbezogener Da- ten, die verarbeitet werden	Von der Passinhaberin bzw. dem Passinhaber werden folgende Daten verarbeitet:  • Lichtbild • Fingerabdruck (längstens bis zur Aushändigung des Passes, § 16 Abs. 2 PassG)



	Unterschrift
	Familienname und Geburtsname,
	Vornamen,
	Doktorgrad,
	Tag der Geburt,
	Ort der Geburt,
	Geschlecht
	Größe,
	Farbe der Augen,
	Anschrift,
	Staatsangehörigkeit,
	Familienname, Vornamen, Tag der Geburt und Unterschrift des
	gesetzlichen Vertreters,
	Seriennummer,
	letzter Tag der Gültigkeitsdauer,
	ausstellende Behörde,
	Vermerke über Anordnungen nach den §§ 7, 8 und 10 PassG
	Angaben zur Erklärungspflicht des Ausweisinhabers nach § 29
	des Staatsangehörigkeitsgesetzes,
	Ordensname, Künstlername und
	den Nachweis über eine erteilte Ermächtigung nach § 19 Abs.
	2.PassG sowie
	verfahrensbedingte Bearbeitungsvermerke.
6. Empfänger oder Ka-	Zur Erstellung des Passes werden die Daten nach § 6a Abs. 1
tegorien von Emp-	Passgesetz an den Ausweishersteller übermittelt.
fängern der perso-	Ihre personenbezogenen Daten werden aufgrund Ersuchen
nenbezogenen Da-	anderen Behörden an andere Behörden nach Maßgabe der §§
ten	22 und 22 a Passgesetzes weitergegeben an die ersuchenden
	Behörden.
7. Absicht Übermitt-	Es findet keine Übermittlung der Daten an ein Drittland statt.
lung an Drittland	
oder eine internati-	
onale Organisation	
8. Dauer der Speiche-	Ihre Daten werden nach der Erhebung aufgrund des § 21 Abs. 4
rung bzw. Kriterien	Passgesetz mindestens bis zur Ausstellung eines neuen Passes,
für die Festlegung	höchstens jedoch bis zu fünf Jahren nach dem Ablauf der Gültig-
dieser Dauer	keit des Passes, auf den sie sich beziehen, zu speichern und dann
	zu löschen.
O Backto de Ba	Day Date (for each to be a second to
9. Rechte der Be-	Dem Betroffenen stehen gegenüber der Stadt Hagen die nachfol-
troffenen	gend aufgeführten Rechte zu:
	l in the second
a on one	Recht auf Bestätigung, ob personenbezogene Daten des Be-      Recht auf Bestätigung des Bestätigung d
	troffenen von der Stadt Hagen verarbeitet werden



	<ul> <li>Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten</li> <li>Recht auf Löschung oder Einschränkung der Datenverarbeitung</li> <li>Recht auf Unterrichtung</li> <li>Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände</li> <li>Recht auf Datenübertragbarkeit</li> </ul>
10. Widerrufsrecht <u>bei</u> <u>Einwilligung</u>	Entfällt
11. Beschwerderecht bei der Aufsichts- behörde	Zuständige Aufsichtsbehörde für den Datenschutz ist die Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen. Sie haben das Recht bei Ihr Beschwerde einzulegen:  Postfach 20 04 44 40213 Düsseldorf  Telefon: 0211/38424-0  Telefax: 0211/38424-10  Email: poststelle@ldi.nrw.de
12. Folgen der Nichtbe- reitstellung der per- sonenbezogenen Daten	Die Bereitstellung der personenbezogenen Daten ist im Passgesetz vorgeschrieben.
13. Quelle der Daten	Die Daten stammen vom Betroffenen, Standesämtern und Meldebehörden.
14. Automatisierte Ent- scheidung im Ein- zelfall einschließlich Profiling (Artikel 22 DSGVO)	Ein Profiling i. S. der DSGVO findet bei der Stadt Hagen nicht statt.